
Uchwała Nr XXIX/198/2022 

Rady Gminy Domanice 

z dnia 28 lutego 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Domanice w 2022 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021r., poz. 1372 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt  

(Dz. U. z 2020r. poz. 638 ze zm.), po uzyskaniu opinii, Kół Łowieckich działających na terenie 

gminy Domanice oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Siedlcach, Rada Gminy Domanice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Domanice w 2022 roku w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Domanice. 

                                 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Domanice  

 

Halina Kolo 



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/198/2022 

Rady Gminy Domanice z dnia 28 lutego 2022 roku 
 

        Program Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi Oraz Zapobiegania   

            Bezdomności Zwierząt na Terenie Gminy Domanice w 2022 r. 
        

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2020r. poz. 638 

ze zm.) Rada Gminy Domanice wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa 

w drodze uchwały program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zwany dalej Programem.  

 

§ 1. 

Cele Programu: 

1) zapewnienie opieki na zwierzętami bezdomnymi; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt. 

 

§ 2. 

Cele Programu realizowane są poprzez wykonywanie poszczególnych zadań Programu, 

polegających w szczególności na: 

1) zapewnieniu opieki nad zwierzętami bezdomnymi poprzez zapewnienie im miejsca                    

w schronisku dla zwierząt; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianiu  bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń losowych                        

z udziałem zwierząt. 

 

§ 3. 

W realizacji programu wykonawcy Programu współpracują z: 

1) organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt; 

2) kołami łowieckimi dzierżawiącymi tereny położone na obszarze gminy Domanice.        

 

§ 4. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla  zwierząt realizowane będzie 

poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt w celu zapewnienia im całodobowej                                            

i bezterminowej opieki do czasu ich adopcji w schronisku dla Zwierząt Bezdomnych                               

w miejscowości Małe Boże 7 a, 26-804 Stromiec. 

 

 



§ 5. 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie  miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolnożyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

 

§ 6. 

1. Odławianie  bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane w miarę potrzeb na terenie gminy 

Domanice na zgłoszenia interwencyjne. Zwierzęta odławiane będą przez uprawnione 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Zamienie ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk 

Mazowiecki. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki w stosunku, do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich miejsc lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi lub innych zwierząt. Sprzęt do odłowu nie będzie stwarzał zagrożenia 

dla zdrowia i życia zwierząt, a przewóz zwierząt odbywał się będzie odpowiednim środkiem 

transportu spełniającym warunki określone w art. 24 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. 

3. Celem zapewnienia dalszej opieki nad bezdomnymi zwierzętami Gmina podpisała umowę                      

z podmiotem uprawnionym do prowadzenia działalności w tym zakresie, tj. ze Schroniskiem 

wymienionym w § 4 niniejszego programu, którego adres podaje się na tablicy ogłoszeń oraz 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

4. Bezdomne zwierzęta po odłowieniu będą bez zbędnej zwłoki przewiezione i umieszczone w 

schronisku dla bezdomnych zwierząt, prowadzonym przez osoby prawne lub osoby fizyczne, 

w celu zapewniania im opieki do czasu ich adopcji. 

 

§ 7. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko w celu zmniejszenia populacji 

zwierząt bezdomnych. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji 

w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

 

§ 8. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie gminy, w tym na stronach internetowych; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

zwierząt.         

 

 



§ 9. 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii dla zwierząt 

bezdomnych określonym w § 4 niniejszego Programu lub przez lekarza weterynarii Wojciecha 

Piotrowskiego zam. Domanice-Kolonia 2, 08-113 Domanice. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

 

§ 10. 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa. Zakres 

umowy może określać gotowość zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim lub dotyczyć 

indywidualnych przypadków przekazania zwierząt. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie 

znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

3. Gospodarstwem, o którym mowa w ust. 1 jest gospodarstwo Pana Tadeusza Wróbla 

zam. Zażelazna, 08-113 Domanice. 

 

§ 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                                      

z udziałem zwierząt realizowane jest poprzez lekarza weterynarii P. Wojciecha Piotrowskiego zam. 

Domanice-Kolonia 2, 08-113 Domanice. 

 

§ 12. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w programie ponosi gmina. 

2. Gmina zabezpiecza środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie na rok 2022 

w planie finansowym w wysokości 6,500,00 zł, w tym: 

1) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

sterylizację/kastrację – 300,00 zł; 

2) leczenie i podejmowanie wszelkich interwencji w sprawach kotów wolno żyjących 

200,00 zł; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez przekazanie ich do schroniska                        

-  3.000,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                            

z udziałem zwierząt – 500,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt – 1.400,00 zł; 

7) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim - 300,00 zł; 

8) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach – 400,00 zł; 

9) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt, tym akcje informacyjne – 100,00 zł. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą w sposób jawny, celowy i oszczędny, dla uzyskania 

najlepszych efektów i osiągnięcia celów założonych w niniejszym programie. 


